
Druk Nr 322/2007 
Projekt z dnia  
27 listopada 2007 r. 

 
 
 

UCHWAŁA Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 

 

w sprawie uzgodnienia projektu rozporządzenia Wojewody Łódzkiego w sprawie 

Obszaru Chronionego Krajobrazu „Sokolnicko-Piątkowskiego”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 23 ust. 3 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113, 
poz. 954 i Nr 130, poz. 1087 oraz z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 
1286), Rada Miejska w Łodzi 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uzgadnia się projekt rozporządzenia Wojewody Łódzkiego w sprawie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu „Sokolnicko-Piątkowskiego o treści jak w załączniku Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wnioskuje się o ustalenie zachodniego przebiegu granicy Obszaru Chronionego 

Krajobrazu „Sokolnicko-Piątkowskiego”, zgodnie z opisem jak w załączniku Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łodzi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 

 

Czesław Telatycki 

Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 



 
Uzasadnienie  

 

Przedłożona przez Wojewodę Łódzkiego propozycja utworzenia Obszaru 

Chronionego Krajobrazu „Sokolnicko – Piątkowskiego” jest realizacją ustaleń planu 

zagospodarowania przestrzennego Województwa Łódzkiego z 2002 roku, opiniowanego 

przez Prezydenta Miasta Łodzi. Propozycja dotyczy zachodniego obszaru Lasu 

Łagiewnickiego, w tym doliny Bzury i doliny Łagiewniczanki.  

Projektowany na terenie Miasta Łodzi OChK „Sokolnicko – Piątkowski” obejmuje 

w całości otulinę Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich, wyznaczoną w 1996 roku 

w ramach utworzenia Parku. 

Biorąc pod uwagę główne cele utworzenia obszaru chronionego krajobrazu, którymi 

są ochrona siedlisk przyrodniczych o charakterze naturalnym lub półnaturalnym oraz ochrona 

krajobrazowa terenów otwartych stwierdzić należy, że Miasto Łódź realizuje proponowaną 

w projekcie politykę ochrony od wielu lat. W obszarze Lasu Łagiewnickiego plany 

zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi ustanawiały kierunki i zasady ochrony 

zgodne z wyznaczonymi w opiniowanym projekcie rozporządzenia. Jedyna proponowana 

w niniejszym przedłożeniu zmiana dotyczy granicy Obszaru i pozwala, poprzez włączenie 

zachodniego fragmentu doliny Bzury (do ulicy Przepiórczej), na objęcie ochroną całej doliny 

rzeki.  

W ostatnim pięćdziesięcioleciu obszarowe formy ochrony przyrody na terenie 

Miasta utworzone zostały w roku 1996 (rezerwat przyrody p.n. „Las Łagiewnicki” - listopad 

1996 r. oraz PKWŁ - grudzień 1996 r.). Aktualnie łączna powierzchnia różnych form ochrony 

przyrody w granicach Miasta wynosi 9,7% i zgodnie z ustaleniami Studium będzie się 

zwiększać.  

Objęcie ochroną dolin Bzury i Łagiewniczanki pozwoli na wzmocnienie zasad 

ochrony przyrody w otulinie PKWŁ oraz umocni, w aspekcie formalnoprawnym, 

dotychczasowe działania w tym zakresie. 

Ustanowienie OChK w drodze rozporządzenia Wojewody Łódzkiego nie przenosi 

na Miasto Łódź żadnych zobowiązań finansowych z tytułu ograniczenia sposobu korzystania 

z nieruchomości w związku z ochroną zasobów środowiska (przyrody). 

 


